
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

79/2024

19/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2024
Dispensa de licitação
51/2024 - DL
79/2024

Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de peças e contratação
de mão de obra para concerto da suspensão em Fiat Siena-Placa IWK 8599.

Lote: 1
Participante: GILMAR GERALDO CARLIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Troca amortecedor caximba batente - Troca amortecedor caximba

batente
2,000 UN 146,67 293,34

2 Troca de bucha bandeija - Troca de bucha bandeija 6,000 UN 50,00 300,00

3 Troca de pivo - Troca de pivo 1,000 UN 143,33 143,33

4 SERVIÇO NA TROCA DE PASTILHAS DE FREIO - SERVIÇO NA TROCA
DE PASTILHAS DE FREIO

1,000 UN 143,33 143,33

Total do Participante: 880,00

Lote: 2
Participante: GROSSS & CIA LTDA

5 TERMINAL DE DIREÇÃO - TERMINAL DE DIREÇÃO 1,000 UN 72,00 72,00

6 Bana axial vienar 680502 - Bana axial vienar 680502 2,000 UN 96,50 193,00

7 Jogo de pastilha freio dianteiro PD -90 - Jogo de pastilha freio
dianteiro PD -90

1,000 UN 82,00 82,00

8 Bucha de ban. Dian. Susp diante, axios -1038 - Bucha de ban. Dian.
Susp diante, axios -1038

2,000 UN 31,00 62,00

9 Bucha ban. Tras. Susp.diant, esgu, sil-1324 - Bucha ban. Tras.
Susp.diant, esgu, sil-1324

1,000 UN 92,00 92,00

10 Bucha ban. Tras. Susp.diant, dir, sil-1323 - Bucha ban. Tras.
Susp.diant, dir, sil-1323

1,000 UN 92,00 92,00

11 Pivo esquerdo siena JE -6058 - Pivo esquerdo siena JE -6058 1,000 UN 76,00 76,00

12 Coxim sup.dir.amort diante-1308B - Coxim sup.dir.amort diante-
1308B

1,000 UN 198,50 198,50

13 Coxim sup.esq..amort diante-1308B - Coxim sup.esq..amort diante-
1308B

1,000 UN 198,50 198,50

14 Kit batente e sanfona amort diante com caneca - Kit batente e
sanfona amort diante com caneca

2,000 UN 48,50 97,00

15 Amortecedor Diant sien -745011 - Amortecedor Diant sien -745011 2,000 UN 382,00 764,00

Total do Participante: 1.927,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 2.807,00

Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.30.00 R$ 1.927,00
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.39.00 R$ 880,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/04/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


